06/02/2021 https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=962447

https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=962447 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO/IFAL

RESOLUÇÃO Nº 4 / 2021 - CEPE/IFAL (11.21)

Nº do Protocolo: 23041.003842/2021-75
Maceió-AL, 05 de fevereiro de 2021.

Aprova as alterações no Calendário Acadêmico para o ano letivo de 2020.1 do Campus
Satuba, do Instituto Federal de Alagoas.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO do
Instituto Federal de Alagoas - IFAL, órgão de caráter consultivo e deliberativo da
Administração Superior, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 129/GR, de
10/1/2020 e conformidade com o Estatuto da Instituição, faz saber que este conselho reunido
ordinariamente em 29 de janeiro de 2021.

Considerando o Processo nº 23041.039953/2020-39, de 14/12/2020.

RESOLVE

Art. 1º Aprovar as alterações no Calendário Acadêmico para o ano letivo de 2020.1 do
Campus Satuba, do Instituto Federal de Alagoas, por meio de ensino remoto emergencial,
conforme previsto na Resolução nº 50/2020/REIT, de 28/8/2020, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação, convalidando os atos
praticados a partir de 31/8/2020.

(Assinado digitalmente em 05/02/2021 21:47)
ZOROASTRO PEREIRA DE ARAUJO NETO

CHEFE DE GABINETE - TITULAR
Matrícula: 3330870

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4, ano: 2021, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 05/02/2021 e o código de

verificação: fc49010ac5

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf